
W grupie Ulvborg Hird obowiązują poniższe zasady:

Postanowienia ogólne
Grupa Ulvborg Hird zajmuje się odtwarzaniem kultury Wikingów i Słowian i 
odwołuje się do tradycji najemników skandynawskich w słuzbie u króla 
Bolesława Chrobrego.

1.Jarl (Wojewoda) stoi na czele grupy, dowodzi podczas wszelkich wypraw, a 
każdy członek grupy jest mu winien posłuszeństwo.

2.Hovding (Dziesiętnik) jest to drużynnik wyznaczony przez Jarla aby 
dowodził drużyną

3.Hirdman (Drużynnik)
Drużynnikiem może zostać tylko pełnoletni mężczyzna. 

Drużynnik powinien posiadać: miecz lub topór, ostry nóż, broń drzewcową lub 
obuchową długą, przeszywanicę lub inną ochronę tułowia, tarczę okrągłą 
(średnica 85cm) w barwach ulvborskich( tj. czarna z białym symbolem 
solarnym) oraz hełm. 

Podczas imprez drużynnik zobowiązany jest do uczestniczenia w bitwach 
(jedynym usprawiedliwieniem jest kontuzja)

Podczas imprez dużynnik powinien nosić przy pasie broń!

Obowiązkiem drużynnika jest uczestnictwo w treningach – nieobecność jest 
usprawiedliwiona w przypadkach: 
szkoła, praca, choroba bądź sytuacje wyjątkowe typu sprawy rodzinnne. 
(Okres wakacyjny z powodu częstych wyjazdów jest na ogół wolny od 
treningów)

4.Kandydat powinien w pierwszej kolejnosci zgłosić się do Jarla Magnusa, 
następnie przybyć na jedno ze spotkań dużynnych. 

Osoba taka zanim stanie się drużynnikiem musi odbyć co najmniej roczny 
"staż" wśród wojów ulvborskich. Uczy się wtedy wojennego rzemiosła, zdobywa 
doświadczenie i poznaje prawa panujące w Drużynie.

Dodatkowo kandydat musi skompletować ubiór i wyposażenie- w tej kwestii 
każdy drużynnik powinien okazać mu pomoc w miarę możliwości.

Kiedy Thing (Wiec) uzna że pora nadeszła aby zakończyć kandydaturę a 
osobnik skompletuje wyposażenie drużynnika, zostaje przyjęty przez Jarla do 
Drużyny podczas najbliższego święta Szczodrych Godów (Jule)

5. Imprezy
Na każdej imprezie wszystkich Ulvborczyków obowiązuje dyscyplina! 



(nagminne łamanie tej zasady m.in. wszczynanie bójek, brak zainteresowania 
obozem, unikanie walki- dotyczy wojów itp. może prowadzić do konsekwencji 
włacznie z usunięciem z grupy.

Alkohol – bezwzględny zakaz picia „procentów” podczas pokazów(!), podczas 
imprez wskazana rozwaga w spożywaniu zwłaszcza przed bitwami a po bitwie – 
cóż każdy ma swój rozum (czytaj: umiar)

6. Obozowisko
Za wygląd i porządek obozu Ulvborg Hird odpowiada każdy w równym stopniu.

Rozbijanie obozu jest obowiązkiem każdego.

Sprzęt obozowy w całości jest finansowany ze składek drużynnych i jest 
uważany za nasze wspólne mienie. Ma to na celu uniknięcie sytuacji, w której 
dwie czy trzy osoby inwestują w sprzęt a ogół z niego korzysta.

Jaki sprzęt obozowy zostaje zakupiony decyduje Jarl bądź Hovding w 
zależności od tego co w danej chwili uznają za potrzebne i konieczne.

Każdy ma prawo posiadać własny sprzęt obozowy np. łóżko,skrzynię czy 
własny namiot i rozporządzać nim według własnej woli.

7. Składka wynosi 15zł miesięcznie i wykorzystywana jest na zakup nowych 
sprzętów uzywanych przez całą grupę.
Składka powinna być wpłacana w miarę możliwosci regularnie
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